
Tarifs des prestations annexes‐SUAPS, applicables à compter du 01/09/2024
Tableau consolidé juillet 2024

Formation Prévention et Secours Civique (PSC) niveau 1 Etudiants SUAPS 52 €

Gratuit cf. prise en charge CVEC 
(Remboursement demandé si annulation 

tardive ou abandon en cours hors justificatif 
médical)

modification 
(augmentation tarif)

vote

Prévention Secours en Equipe (PSE) niveau 1 Etudiants SUAPS 280 €

Gratuit cf. prise en charge CVEC 
(Remboursement demandé si annulation 

tardive ou abandon en cours hors justificatif 
médical)

nouveau vote

Sortie ski Etudiants SUAPS 10 €

Le tarif réel de la sortie est de 53 €.
Remboursement au réel en cas d'annulation 
tarive ou abandon en cours hors justificatif 

médical.

/ vote

Stage de ski Etudiants SUAPS 100 €

Financement complémentaire CVEC
(Remboursement demandé si annulation 

tardive ou abandon en cours hors justificatif 
médical)

nouveau (janvier 
2025)

vote

Stage plongée Etudiants SUAPS 100 €

Financement complémentaire CVEC
(Remboursement demandé si annulation 

tardive ou abandon en cours hors justificatif 
médical)

nouveau vote

Stage haute-montagne (CIME) Etudiants SUAPS 300 € / vote

Cours réguliers encadrés de sport dédiés aux personnels 
et pratique sportive en autonomie

Personnels SUAPS
 20 € pour 1 cours hebdomadaire + autonomie
35 € pour 2 cours hebdomadaires + autonomie
50 € pour 3 cours hebdomadaires + autonomie 

modification 
(augmentation tarif)

vote

Sorties à caractère sportif Personnels SUAPS

 10€/personnels
15€/personnels retraités de Lyon2

15€/conjoints et enfants de +18 ans des personnels en activité
gratuit/enfants de -18 ans des personnels en activité 

modification 
(augmentation tarif)

vote

Mini-stages de self-défense Personnels SUAPS 5 € par module nouveau vote
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